Dall' arch. dell' Arciv. chiesa di Trani.

II.

ANNO, ab Incarnatione Xristi Ihesu Domini nostri millesimo centesimo quadragesimo secundo undecimo anno regni domini nostri Rogerii magnifici Regis semper augusti Sicilie atque Italie mense Marcio quinta Indicione. Ego Mandus presbiter et abbas ecclesie Sancti Petri apostoli filius Mandonis civitatis Trane presente Ameruzzo iudice aliisque subscriptis testibus consensu ac voluntate Mangerii et Paschalis sacerdotum aliorumque confratrum nostrorum astante mecum Stefano per fustis tradicionem venundo tibi Iohannaccaro magistro filio Luperisii unam sepulturam que est in curte predictae ecclesie ab oriente iuxta sepulturam Ursonis filii Iohannis et a meridie iuxta sepulturam Leguri filii Falconis militis et iuxta sepulturam Melis filii Petri protonotarii. Ex qua videlicet mea venundacione fateor me accepisse a te qui supra Iohannaccaro unum solidum regale bonum finitumque apud me dico esse precium. ab hodierno itaque die affatam vendicionem et tui heredes omnino habeatis dominemini faciat sive inde quicquid volueritis cum introitu et exitu suo ut vobis necesse fuerint. Conveniencia quoque pacto astante mecum eodem Stefano guadiam et me ipsum mediatorem tibi predicto Iohannaccaro dedi hanc racionem ut omni tempore ego et mei heredes defendamus tibi tuisque heredibus iamdictam meam vendicionem ab omnibus hominibus. quod si ita ut prelegitur vobis non adimpleverimus penaliter demus vobis medium solidum regalem bonum prelecta observatum. Et ego me tribus vobis licenciam sine compellere me meosque heredes pignora re per omnia nostra legitima et illegitima donec adimpleamus predicta. Hoc denique scriptum scripsi ego Disigijs notarius qui interfui. (*vi è il segno del notaro*)

Dall' arch. dell' Arciv. chiesa di Trani.

III

III.

Salvatoris nostri Ihesu Xristi incarnationis anno millesimo
 centesimo quinquagesimo quarto regnie domini nostri Gui- Anno
 lielmi Serenissimi regis Sicilie et Italie ac Africe anno quarto 1154
 mense Augusti indictione secunda. Ego Aurosus miles filius
 Ursionis civitatis Melficte ibidem presentibus bonis hominibus
 declaro quia Guilielmus frater meus donavit michi per fustis
 tradicionem proprietatem de tribus partibus unius palagii subtus
 et supra qui est in predicta civitate iuxta palagium meum et iuxta
 palagium Beniamini Siri Nauclerii et donavit insuper per fustis
 tradicionem proprietatem de tribus partibus unius pecie terre
 non multum longe a predicta civitate. que pecia terre est per
 hos fines. primo a medijs terminis est terra quondam Apol-
 lonie Siri Ursonis Arene pro uxore sua. secundo ex-
 tra parietem est via publica. tertio a medio pariete est terra
 Nicolai militis filii Petracce. quarto a medio pariete est co-
 cubolina ecclesie sancte Trinitatis Venusini cenovii. Quarta
 namque proprietas palagii et prenominata pecie terre est Peu-
 trei Subdiaconi et Iohannis Sirini filiorum ipsius Guilielmi
 pro morcingaph. ab ipso Guilielmo traditam uxori sue
 matrique predicti Sirini salvo etiam eidem subdiacono eiusque
 fratri omni iure quod habent in ipso palagio et in prefata
 pecia terre pro eadem matre sua acquisito tamen dum ipse
 Guilielmus vixisset habitationem et sedem in ipso palacio
 tam subtus quam supra et feci eidem launegildum secundum
 brebis quod exinde factum habeo medietatem cuius
 prenominata donationis et tradicionis est nobis coram predi-
 ctis dono ac per fustem trado prefato Peutreo subdiacono ne-
 poti meo ut ammodo in antea sit in potestate ipsius nepotis
 mei eiusque heredum cum introitibus et exitibus . . . suis
 et cum omnibus infra habitis ad habendum et possidendum et
 faciendum in eis, et de eis omne quod voluerit sine mea
 meorumque heredum contrarietate vel perquisitione pro qua
 mea donatione mox coram predictis accepi idem ab eodem
 fudiacono pro launegildo unum mantellum bleui. et ego, et
 mei heredes defendamus eidem prenominatam donationem
 suamque heredibus ab omnibus hominibus illos eidem semper
a 2 rate

rate sine quibuslibet molestacionibus ad usus alios damus prefatum brebe donacionis cum eis necesse fuerit ut defendam se cum ipso brebe et cum eo acto in nostra renunciacione posito unde voluit vadium meque fideiussorem eidem Puetreo subdiacono do ut ego et mei heredes observemus, et adimpleamus ei suisque heredibus queque prefata. Quod nisi fecerimus demus eis pro penas quinque regales et quod dictum est eis totum adimpleamus licentiam quoque tribuo eis pignorandi me meosque heredes per omnes res nostras licite et illicite sine appellatione donec quod dictum est eis adimpleatur et hoc brebe scripsit Alfanius notarius qui interfuit. (*vi è il segno*)

* Nicolaus filius Ieronimi rogatus hoc testificatur

* Hoc brebe confirmat Iohannes Petrace testis

..... Iohannes

Dall' arch. della Canonica di S. Anello somministratami dall' erudito Ab. D. Ciro Saverio Minervino.

IV.

Anno 1163. ANNO millesimo centesimo sexagesimo tercio incarnato Ihesu Xristo Domino nostro tertiodecimo anno regni domini nostri Wilielmi magnifici regis semper augusti Sicilie ac Ytalie die lune quinto decimo mensis Iulii undecime Indicionis. Ego Rosa filia Laudati uxor Nicolai filii Fasani civitatis Trana. Quia in testamentis condendis et defuncti voluntas apparet et in posterum est effectu congruo mancipandam hoc concupiscens presentibus Trasagusto Iudice aliisque suscriptis testibus quum idem vir meus absens est consentientibus mihi in omni subnotato Iohanne clerico et Gregorio germanis meis et Maraldizzo getsusano filio Melis et Zitomele filio suo parentibus meis. nam Matheus alter germanus meus absens est et de iure civili Tranensi inductum est mulieres liberos habentes rerum suarum alienaciones facientes proximioribus parentibus absentibus cum aliis longioris gradus eandem alienacionem celebrare posse et Blasius alius germanus meus est infra etatem licencia quoque eiusdem Iudicis me legaliter inquiringentis hoc de rebus meis precipio. Ut post obitum meum omnes res mee stabi-

biles et mobiles et quod in rebus eiusdem viri mei iure morgincapitis seu quocunque alio modo pertinet sint Simeonis filii mei nuper nati pro successione et anima mea. Cui intra etatem sine liberis mortuo Risa filia mea germana sua succedat. Ambobus itaque intra etatem sine liberis deficientibus de pecunia mea dotali decem solidos ducalium nostrates et unam superclaviam et unum biculum Dometrie nepti mee filie Falconis et Marie sororis mee pro anima mea dimitto. Reliquis vero rebus et pecunia meis dotalibus et mantello ab eodem viro meo dari obligato inter quas nec morgincap nec mephium intelligatur equaliter tripartitis una sit fabrice Sancti Nicolai Peregrini relique vero due sint Gloriosi filii pro anima mea cuius Gloriosi uxor nec iure morgincapitis nec quolibet alio modo . . . consequi possit. Verum donec idem filiolus legitimus fuerit vel si eo moriente quousque predicta filia mea nupserit omnes res mee sint in cura Domule genitricis mee et predicti Iohannis germani mei et eidem filio meo legitimo effectio vel si ad eandem sororem suam eius successio ut predictum est devoluta fuerit, ea dent. Ex quibus nil preter missas et oraciones ad Dominum pro anima mea peso. Unde et plura scripta facta sunt istud habendum parti predictae fabrice. que scripsit Urso notarius qui interfuit. (*vi d il segno*)